4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельского поселения Зареченск  Кандалакшского района
четвертого созыва

ПРОТОКОЛ   № 02

29 апреля 2022 года                                                                             	н.п. Зареченск,
                                                                                                                    ул. Кумская, д. 2
Присутствовали депутаты:

1. Назарова Татьяна Александровна
2. Архипова Юлия Валерьевна
3. Сорокин Евгений Владимирович
4. Павлова Людмила Анатольевна
5. Соколова Ирина Валентиновна
6. Зеленков Александр Андреевич
7. Яшина Юлия Дмитриевна

Приглашенные:
- Помощник прокурора города Кандалакша Свильпова Н.А.
- представители администрации сельского поселения Зареченск

Повестка дня.
        Включить  в повестку дня очередного заседания Совета депутатов сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  29.04.2022 года следующие вопросы:
1. О назначении публичных слушаний об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района  за 2021 года.
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28.12.2021 года № 58 «Об утверждении бюджета  муниципального образования сельское  поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022год и плановый 2023 и 2024 годов».
3. Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение   Зареченск Кандалакшского района за 1 квартал  2022 года.
4. О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района 24.05.2018 № 21.
5. Разное.

1. О повестке дня
СЛУШАЛИ:
Назарову Т.А. – огласила депутатам  предложенную повестку дня очередного заседания Совета депутатов (повестка дня прилагается).

Голосовали: «За» -  7   депутатов (единогласно).
РЕШИЛИ:  утвердить повестку дня очередного заседания Совета депутатов четвертого созыва.
Решение принято и прилагается.

2. О назначении публичных слушаний об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района  за 2021 года.
.
СЛУШАЛИ:  Петкевич А.В. пояснила, что в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, Положением о бюджетном процессе отчет об исполнении бюджета поселения за 2021 год  подлежит обсуждению на публичных слушаниях. Огласила, проект решения.
  Голосовали: «За» - 7 депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ: 1. Назначить публичные слушания с участием населения муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 2021 год»
              2. Определить: место проведения – верхний зал муниципального бюджетного учреждения КДЦ «Космос»
               дата и время проведения слушаний –  16.05.2021 года, 15.00 часов.
               Адрес, по которому могут быть представлены предложения и замечания по обсуждаемому проекту, заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления: н.п. Зареченск, ул. Кумская,2, администрация муниципального образования сельское поселение Зареченск (в будние дни – с 9.00 до 17.30), телефон 60-494.
                Срок подачи предложений и замечаний, заявок на участие в публичных слушаниях с правом выступления – до 13.05.2022 года (до 15.00).

Решение принято и прилагается.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28.12.2021 года № 58 «Об утверждении бюджета  муниципального образования сельское  поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022год и плановый 2023 и 2024 годов».

СЛУШАЛИ:   Петкевич А.В. огласила проект решения. Пояснила, что изменения в основные параметры бюджета вносятся в целях корректировки по основным статьям расходов.
 	Предложила утвердить  решение.

Голосовали: «За» -   7  депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Совета депутатов от 28.12.2021 года № 58 «Об утверждении бюджета  муниципального образования сельское  поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022год и плановый 2023 и 2024 годов в редакции рассматриваемого проекта решения.

Решение принято и прилагается.

4. Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение
Зареченск Кандалакшского района за 1 квартал  2022 года.

СЛУШАЛИ:  Петкевич А.В.: «В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, решением Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 28.12.2021 № 58  «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» представляю Вашему вниманию отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2022 года».
Просила принять отчет к сведению.

Голосовали: «За» - 7 депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ: Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района (далее – бюджет муниципального образования) за 1 квартал 2022 года:
- по доходам в сумме 5 670,5 тыс. руб.;
- по расходам в сумме 4 601,2 тыс. руб.;
с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования) в 1 069,3 тыс. руб. и со следующими показателями:
1.1. По доходам бюджета муниципального образования за 1 квартал 2022 года согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. По расходам бюджета муниципального образования за 1 квартал 2022 года согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.3.  Информация о среднесписочной численности муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, немуниципальных служащих, работающих в органах местного самоуправления, расходы на их оплату (без начислений), среднесписочная численность и расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений по администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 1 квартал 2022 года согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.4.  По резервному фонду муниципального образования за 1 квартал 2022 года согласно приложению № 4 к настоящему решению.

Решение принято и прилагается.

5. О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района 24.05.2018 № 21.

СЛУШАЛИ: Назарова Т.А. огласила представление прокурора города Кандалакша об устранении нарушений о противодействии коррупции от 28.03.2022 № Прдр-20470015-232-22/-20470015. Пояснила, что в связи с состоявшимися выборами в 2019 и 2020 году в Совет депутатов поселения, необходимо внести изменения в персональный состав  комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов.
Предложила выдвигать кандидатуры.
После обсуждения, решили включить в состав комиссии: председатель Комиссии – Назарова Татьяна Александровна, глава муниципального образования сельского поселения Зареченск Кандалакшского района;
Заместитель председателя Комиссии- Соколова Ирина Валентиновна, депутат совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района
секретарь Комиссии – Яшина Юлия Дмитриевна, депутат совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района
члены Комиссии – Архипова Юлия Валерьевна, депутат совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района

- Павлова Людмила Анатольевна, депутат совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района
[bookmark: _GoBack]
Голосовали: «За» - 7 депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ:  Внести изменения в состав комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов,  утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района 24.05.2018 № 21, утвердив приложение № 2 в новой редакции.
Решение принято и прилагается.

В «Разное» вопросов не поступило.

 Председательствующий
Глава муниципального образования                                                  	       Т.А. Назарова